
                                                                         číslo smlouvy objednatele: 791-2019-505101; (07/2019) 

                                                           číslo smlouvy zhotovitele: 

1/3 
 

DODATEK  č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                           Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 

zastoupený: Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc., 

  ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

 

       ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc., 
  ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj 

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Karel Zvěřina, 
   vedoucí Pobočky České Budějovice  

      Adresa: Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice 
      Tel.: xxxxxxx    
      E-mail: e.schmidtmajerova@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                 STRABAG a.s.  

zastoupený:                                                 xxxxxxx, vedoucím PJ 
 na základě plné moci 
 
 xxxxxxx, ekonomkou PJ 
 na základě plné moci 
 
 Adresa: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5  
     Telefon:                                                   xxxxxxx  
     E-mail:                                                     xxxxxxx 
     ID DS: 8yuchp8 
 
     v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxx        
     Tel.:                                                                 xxxxxxx  
     E-mail:           xxxxxxx 



                                                                         číslo smlouvy objednatele: 791-2019-505101; (07/2019) 

                                                           číslo smlouvy zhotovitele: 

2/3 
 

     Bankovní spojení: Komerční banka a.s.   

     Číslo účtu: 3505231/0100    

     IČO: 60838744   

     DIČ: CZ60838744 

 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 7634. 
 
 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Čl. I  Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 13. 9. 2019 

Smlouvu o dílo na zhotovení stavby, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla 

s názvem „Účelová komunikace SÚ 2 v k. ú. Všemyslice“ a objednatel se zavázal 

k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to vše v rozsahu a za podmínek 

ujednaných v této Smlouvě (dále jen „Smlouva“). 

 

Čl. II  Předmět Dodatku 

1. V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že se v trase komunikace nachází vrstva 

materiálu, která má charakter stavební suti – cihla a beton. Na kontrolním dnu, 

uskutečněném dne 26. 9. 2019, bylo konstatováno, že horní vrstva o mocnosti 20 cm 

bude odtěžena a odvezena na skládku v Mydlovarech a poté bude provedena další 

kontrola složení vrstev komunikace. Tyto dodatečné stavební práce nebyly obsaženy 

v zadávací dokumentaci a jsou pro realizaci stavby nezbytné.  

2. Tímto Dodatkem se Smlouva, resp. její příloha č. 2 (nabídkový rozpočet zhotovitele) 

zvyšuje o dodatečné práce ve výši 203 939 Kč bez DPH a snižuje o méněpráce ve výši 

32 082 Kč bez DPH. Se zohledněním těchto změn se mění cena díla takto: 

 

Původní znění Čl. III, bod 4. Smlouvy: 

 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                       3 252 973 Kč 

DPH 21 % činí                                                   683 124 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                      3 936 097 Kč 

 

Nové znění Čl. III, bod 4. Smlouvy: 

 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                      3 424 830 Kč 

DPH 21 % činí                                                  719 214 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                4 144 044 Kč      

 

 



                                                                         číslo smlouvy objednatele: 791-2019-505101; (07/2019) 

                                                           číslo smlouvy zhotovitele: 

3/3 
 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly a že souhlasí s jeho obsahem, dále 

prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Příloha: položkové rozpočty víceprací a méněprací 

Za objednatele: 

16.10.2019 

 

Za zhotovitele: 15. 10. 2019 

………………………………………. ……………………………………… 

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc. 

ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj                                        

xxxxxxx 

vedoucí PJ, na základě plné moci                                        

 

                                                                             15.10.2019 

 …………………………………………. 

 xxxxxxx 

ekonomka PJ, na základě plné moci                                        

V technických záležitostech:     

16.10.2019 

 

…………………………………………  

Ing. Karel Zvěřina 

vedoucí Pobočky České Budějovice 

 

Za správnost: 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Jarmila Najmanová 

KPÚ pro Jihočeský kraj                                   

 



Zakázka:

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

9.10.2019

v dne

Za objednatele

77 868,00

0,44

448 667,00

370 798,56

370 798,56

0,00

0,00

370 798,56

Položkový rozpočet

Celkem

Účelová komunikace SÚ2 v k.ú. Všemyslice – Vícepráce

0,00

0,00

Za zhotovitele

0,00

0,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

97 HSV

Cena celkem 370 798,56

Celkem

370 798,56Prorážení otvorů

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 97 Prorážení otvorů 370 798,56
1 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 9 088,20000 10,80 98 152,56

908,82*10 9 088,20000

2 979990105R00 Poplatek za skládku suti-cihel.výrobky do 30x30 cm t 908,82000 300,00 272 646,00

Dle čl. XVII, odst. 7 SoD: 370 798,56 Kč * (3 252 973 Kč : 5 961 927,73 Kč) = 370 798,56 Kč * 0,55 = 203 939,21 Kč bez DPH

Položkový rozpočet 

Účelová komunikace SÚ2 v k.ú. Všemyslice – Vícepráce



Zakázka:

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

9.10.2019

v dne

Za objednatele

6 737,00

-0,41

38 819,00

32 082,41

32 082,41

0,00

0,00

32 082,41

Položkový rozpočet

Celkem

 Účelová komunikace SÚ2 v k.ú. Všemyslice – Méněpráce

0,00

0,00

Za zhotovitele

0,00

0,00

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

1 HSV

Cena celkem 32 082,41

Celkem

32 082,41Zemní práce

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 32 082,41
1 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 t 908,85000 35,30 32 082,41

908,85 908,85000

Položkový rozpočet 

 Účelová komunikace SÚ2 v k.ú. Všemyslice – Méněpráce


